
 

Lapaspuse Nr. 1 no 4 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2023. gada 28. jūnijā Nr. 6 
pulksten 13.00  
LOK birojā (4. stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Lelde Laure 

 Jānis Liepiņš 
 Edgars Pukinsks 
 Gunta Vaičule 
 Raimonds Vējonis 
 Kārlis Lejnieks 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās attālināti. 

Pieaicinātie: Kristiāna Klestrova, Aija Buša, Lilita Mitrofanova, Andris Lupiks, Agita 
Ābele, Zintis Ekmanis, Andris Feldmanis,  

Sēdes vadītājs: Kārlis Lejnieks 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

1. Par interešu konfliktiem. K.Lejnieks 

2. LOK IK 08.06.2023. sēdes protokols. K.Lejnieks 

3. Informācija par LOK Valdes darbību. K.Lejnieks 

4. Par darba grupu sporta nozares sabiedriskā sektora sadarbības 
uzlabošanai un pārvaldības modeļa izstrādei. 

K.Lejnieks 
E.Fogelis 

5. Par LOK ĢA ārkārtas sesijai 2023. gada 11. jūlijā iesniegtajiem 
LOK prezidenta un LOK izpildkomitejas locekļu kandidātu 
pieteikumiem. 

K.Lejnieks 

6. Par gatavošanos LOK ĢA ārkārtas sesijai 2023. gada 11. jūlijā. K.Lejnieks 

 
1. Izteicās: Kārlis Lejnieks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par LOK Interešu konfliktu vadlīnijās noteikto interešu 
konfliktu deklarēšanas kārtību un tās attiecināmību uz LOK IK sēdēm. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka 
sniegto informāciju par interešu konfliktu deklarēšanas kārtību, kā arī to, ka neviens no sēdes 
dalībniekiem nav konstatējis nepieciešamību deklarēt interešu konfliktu, kas pastāv vai varētu 
rasties sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas gaitā – kā pieņemot attiecīgus lēmumus, tā 
piedaloties diskusijā. 

Par  Pret  Atturas 



 

Lapaspuse Nr.2 no 4 

6  0  0 
 
2. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Einars Fogelis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2023. gada 8. jūnija sēdes protokolu un 2023. gada 28. jūnija sēdes darba 
kārtību. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2023. gada 8. jūnija 
sēdes protokolu un LOK IK 2023. gada 28. jūnija sēdes darba kārtību, izskatot LOK IK 
2023. gada 28. jūnija sēdes darba kārtības jautājumus jauktā secībā – pirms citiem jautājumiem 
izskatot darba kārtības 6. un 5. jautājumu. 

Par  Pret  Atturas 
6  0  0 

 
6. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Raitis Keselis, Einars Fogelis, Raimonds Vējonis, Ansis Dāle, 
Jānis Liepiņš, Lelde Laure. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par veiktajiem tehniskajiem sagatavošanās darbiem LOK 
ārkārtas Ģenerālās asamblejas sesijas (Sesijas) noturēšanai 2023. gada 11. jūlijā, tai skaitā par 
nodrošināto Sesijas norises vietu Latvijas Universitātes Akadēmiskā centra Zinātņu mājas 
telpās. 
 LOK Juridiskā dienesta vadītājs Raitis Keselis ziņo par Sesijas darba tehniskajiem 
aspektiem, attiecībā uz kuriem nepieciešams LOK IK lēmums un ieteikums, tai skaitā par 
sesijas Balsu skaitīšanas komisijas izveidi, Sesijas darba reglamenta noteikšanu, darba kārtības 
punktu jēgpilnu sarindošanu un citiem jautājumiem, tāpat informējot arī par saņemto Latvijas 
Kamaniņu sporta federācijas 2023. gada 22. jūnijā vēstuli Nr. 32 “Par LOK ārkārtas 
Ģenerālās asamblejas sesiju 2023. gada 11. jūlijā”, kurā lūgts veikt tehnisku korekciju 
paredzētajā Sesijas darba kārtībā. 

LOK IK locekļi diskutē par Sesijas norises tehniskajiem aspektiem un tiem 
piemērojamajiem risinājumiem, pēc nepieciešamības koriģējot un papildinot sagatavoto 
lēmuma projektu. 
NOLEMJ: 
6.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa 
Lejnieka sniegto informāciju par gatavošanos LOK Ģenerālās asamblejas ārkārtas sesijai 
2023. gada 11. jūlijā (Sesijai). 
6.2. Nodot izskatīšanai Sesijā tās darba reglamentu (Reglamentu), saskaņā ar sēdes ietvaros 
koriģēto projektu (pielikumā). 
 
6.3. Ieteikt LOK Ģenerālajai asamblejai: 
6.3.1. Sesijas jēgpilnas norises nodrošināšanai, sarindot Darba kārtības punktus sekojošā 
izskatīšanas secībā: 
 
“1. Par LOK Ģenerālās asamblejas ārkārtas sesijā izskatāmajiem jautājumiem un Darba 
kārtības apstiprināšanu; 
2. Par LOK Ģenerālās asamblejas 2023. gada 26. maija sesijas protokola apstiprināšanu; 
3. LOK prezidenta vēlēšanas un Iztrūkstošo LOK Izpildkomitejas (IK) locekļu 
ievēlēšana no LOK biedru – Olimpisko sporta veidu federāciju prezidentu vai 
izpildinstitūciju vadītāju vidus, tai skaitā: 
3.1. LOK prezidenta amata kandidātu un LOK Izpildkomitejas locekļu kandidātu sarakstu 
apstiprināšana; 
3.2. LOK prezidenta amata kandidātu ziņojumi; 
3.3. Debates par Darba kārtības jautājumu 3. un, ja nepieciešams, LOK IK locekļu 
kandidātu ziņojumi; 



 

Lapaspuse Nr.3 no 4 

3.4. LOK prezidenta vēlēšanas; 
3.5. 11 (vienpadsmit) LOK IK locekļu vēlēšanas; 
3.6. 2 (divu)* LOK viceprezidentu ievēlēšana no LOK IK locekļu vidus pēc LOK 
prezidenta priekšlikuma; 
4. LOK ģenerālsekretāra ziņojums par sporta nozares sabiedriskā sektora sadarbības 
uzlabošanu un pārvaldības modeļa izstrādi; 
5. Debates par Darba kārtības jautājumu 5.” 
* veikta korekcija atbilstoši Latvijas Kamaniņu sporta federācijas 2023. gada 22. jūnija vēstulē Nr. 32 
“Par LOK ārkārtas Ģenerālās asamblejas sesiju 2023. gada 11. jūlijā” paustajiem apsvērumiem. 
 
6.3.2. apstiprināt LOK Juridiskā dienesta vadītāju Raiti Keseli un LOK juristu Ivaru Pausku 
par Sesijas protokolistiem, uzdodot tiem veikt Sesijas norises gaitas fiksēšanu rakstveida 
protokolā; 
6.3.3. apstiprināt LOK Revīzijas komisijas locekli Agitu Ābeli par 2023. gada 11. jūlija 
Ģenerālās asamblejas sesijas balsošanas vadītāju un uzticēt tai balsu skaitīšanas komisijas 
sastāva ierosināšanu no tādu LOK locekļu vidus, kas paši nekandidē uz ievēlēšanu par LOK 
Izpildkomitejas locekļiem vai LOK prezidentu un/vai kuru pārstāvētie LOK biedri nav 
izvirzījuši kandidātus ievēlēšanai par LOK Izpildkomitejas locekļiem vai LOK prezidentu 
(lūgt A.Ābeli informēt LOK IK locekļus par ierosinājumiem balsu skaitīšanas komisijas 
izveidei līdz 2023. gada 3. jūlijam); 
6.3.4. apstiprināt Sesijas darbam nepieciešamo Reglamentu saskaņā ar sagatavoto projektu 
(pielikumā). 

Par  Pret  Atturas 
6  0  0 

 
5. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Raitis Keselis, Einars Fogelis, Ansis Dāle, Lelde Laure, 
Raimonds Vējonis, Jānis Liepiņš. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par ievēlēšanai LOK Ģenerālās asamblejas ārkārtas sesijā 2023. 
gada 11. jūlijā iesniegtajiem LOK prezidenta un LOK Izpildkomitejas locekļu kandidātu 
pieteikumiem. LOK Juridiskā dienesta vadītājs Raitis Keselis ziņo par LOK Juridiskās 
komisijas 2023. gada 19. jūnija sēdē veikto pieteikumu caurskatīšanu un tās ietvaros 
sagatavotajiem priekšlikumiem attiecībā uz minēto pieteikumu atzīšanu par derīgiem vai 
nederīgiem. 

LOK IK locekļi izvērsti diskutē par sagatavoto materiālu, secīgi paužot savu viedokli 
par uz ievēlēšanai LOK Ģenerālās asamblejas ārkārtas sesijā 2023. gada 11. jūlijā 
izvirzāmajiem kandidātiem attiecināmajiem kritērijiem, to ievērošanas konsekvenci un gala 
lēmuma pieņemšanas kompetenci. 
NOLEMJ: 
5.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa 
Lejnieka ziņojumu par ievēlēšanai LOK Ģenerālās asamblejas ārkārtas sesijā 2023. gada 11. 
jūlijā iesniegtajiem LOK prezidenta un LOK Izpildkomitejas locekļu kandidātu 
pieteikumiem. 
5.2. Saskaņot ievēlēšanai LOK Ģenerālās asamblejas ārkārtas sesijā 2023. gada 11. jūlija 
sagatavoto kandidātu saraksta projektu ar atspoguļotiem LOK Juridiskās komisijas 
apsvērumiem un rekomendācijām un LOK Izpildkomitejas apsvērumiem attiecībā uz 
pieteikumu atzīšanu par derīgiem vai nederīgiem, virzot to apstiprināšanai LOK Ģenerālās 
asamblejas ārkārtas sesijā 2023. gada 11. jūlijā. 

Par  Pret  Atturas 

3  1  2 
Pēc darba kārtības jautājuma izskatīšanas sēdi pamet LOK viceprezidents Einars Fogelis. 
 
3. Izteicās: Kārlis Lejnieks. 



 

Lapaspuse Nr.4 no 4 

 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks ziņo par LOK 
Valdes darbu laika periodā no 2023. gada 8. jūnija, detalizēti informējot par šai laika posmā 
LOK Valdes locekļu veiktajām darbībām, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka 
sniegto informāciju par LOK Valdes darbību laika periodā no 2023. gada 8. jūnija. 

Par  Pret  Atturas 
5  0  0 

 
4. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Raitis Keselis, Jānis Liepiņš, Raimonds Vējonis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par notikušo LOK Sporta nozares sabiedriskā sektora 
sadarbības uzlabošanas un optimizēta pārvaldības modeļa izstrādes darba grupas 
(Pārvaldības modeļa darba grupas) pirmo sēdi, kuras ietvaros iezīmēti būtiskākie tālākās 
darbības virzieni un formulēti ar tiem saistītie viedokļi. LOK Juridiskā dienesta vadītājs Raitis 
Keselis informē par plānoto ziņojuma apjomu un tematiku LOK Ģenerālās asamblejas sesijā 
2023. gada 11. jūlijā, kā arī par paralēli šim ziņojumam nododamo aicinājumu sporta veidu 
federācijām aktīvi iesaistīties Pārvaldības modeļa darba grupas darbā, formulējot, viņuprāt, 
aktuālākos izaicinājumus un problēmjautājumus. Šim nolūkam tiks sagatavota arī attiecīga 
tiešsaistes informācijas apkopošanas anketa. 

LOK IK locekļi diskutē par turpmākām nepieciešamām darba grupas aktivitātēm. 
NOLEMJ: 
4.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa 
Lejnieka ziņojumu par, balstoties uz LOK Izpildkomitejas (IK) 2023. gada 8. jūnija sēdes 
lēmumu Nr. 5.2. (Protokols Nr. 5), sagatavoto ierosinājumu un uzsākto LOK Sporta nozares 
sabiedriskā sektora sadarbības uzlabošanas un optimizēta pārvaldības modeļa izstrādes darba 
grupas (Pārvaldības modeļa darba grupas) darbu. 
4.2. Apstiprināt Pārvaldības modeļa darba grupas nolikumu saskaņā ar sagatavoto izveides 
ierosinājumu (pielikumā). 

Par  Pret  Atturas 

5  0  0 
 
 
Sēdes vadītājs Kārlis Lejnieks 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 
 


